ДОГОВОР МИКРОЗАЙМА №

    Дата
г. _____________

Дата
продления

срока займа

Новая дата
возврата

микрозайма

Плата за
услуги, руб.

Подпись
товароведа

Подпись
Заемщика

    Общество с ограниченной ответственностью «Фаворис» именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице _____________________, действующий (ей) на основании
доверенности №______ от _______________, с одной стороны, и ______________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Заёмщик", заключили настоящий
договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заимодавец передает в собственность Заёмщика денежные средства в сумме и на срок, определенные Договором, а Заемщик обязуется в соответствии с условиями
настоящего Договора возвратить денежные средства (сумму микрозайма) в указанный в п. 1.4 срок и оплатить проценты за пользование денежными средствами.
1.2 Заемщик передает Заимодавцу имущество, в обеспечение которого предоставляется микрозаём. Передача имущества подтверждается оформлением залогового
билета №_______________________. Оценка закладываемого имущества производится по взаимному согласию Займодавца и Заемщика. Заемщик гарантирует, что
передаваемое под залог имущество для получения микрозайма, является его собственностью.

  1.3 Сумма микрозайма по Договору составляет____________________(______________руб. __________коп).
  1.4 Микрозайм предоставляется на срок c __________ по ___________ на _________ дней.

1.5 Процентная ставка за пользование заемными денежными средствами составляет_______% Без НДС в день. Процентная ставка за пользование заемными денежными
средствами в случае продления срока микрозайма составляет _____ % в день. Проценты за пользование денежными средствами начисляются на сумму микрозайма за
каждый календарный день, включая день выдачи и день погашения микрозайма. Размер получаемых Займодавцем с Заемщика процентов в годовом исчислении
рассчитываться исходя из фактического количества дней в году и составляет _______%.  Сумма процентов = размер микрозайма х дневная процентная ставка по
микрозайму х количество дней пользования микрозаймом.

1.6 В период льготного месяца хранения (30 дней) и последующий срок до выкупа (реализации/оплаты) предмета залога начисляется неустойка по ставке ___%   Без НДС в
день за каждый день просрочки.
1.7 Продление срока возврата микрозайма осуществляется путем заключения сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору, при условии оплаты
Заёмщиком платежей, определенных пунктами 1.5. и 1.6. настоящего Договора.
1.8 Оплата услуг Заимодавца осуществляется Заемщиком за фактические дни пользования микрозаймом при его погашении. Возврат суммы микрозайма и оплата услуг,
производится через кассу Займодавца в пункте получения микрозайма.
1.9 Залог возвращается Заемщику при полном погашении суммы микрозайма и оплате процентов за пользование микрозаймом, при предъявлении документа
удостоверяющего личность и залогового билета. Право получения залога другим лицом допускается при наличии доверенности, оформленной в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Заемщик вправе производить досрочный возврат микрозайма, при этом Заимодавец производит перерасчет начисленных процентов за фактические дни пользования
микрозаймом. Досрочный возврат суммы микрозайма производится наличными денежными средствами через кассу Займодавца в пункте получения микрозайма.
2.2 Заимодавец обязан ознакомить Заемщика с Правилами предоставления микрозаймов, размере получаемых процентов за пользование микрозаймом, способах
погашения микрозайма, порядке досрочного возврата микрозайма, режимом работы.
2.3 Заимодавец обязан обеспечить сохранность заложенного имущества и застраховать за свой счет принятое в залог имущество.
2.4 В случае не возврата суммы микрозайма в сроки, указанные в п. 1.4, настоящего Договора и по истечении льготного месяца хранения (30 дней), Заимодавец вправе
реализовать заложенное имущество в установленном законодательством порядке.
2.5 Заемщик вправе в любое время после окончания льготного месяца хранения, до момента реализации предметов залога, выкупить их при условии оплаты платежей,
определенных п. 1.5 и 1.6 настоящего договора.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1 Подписывая договор, Заемщик выражает согласие на передачу данных Договора микрозайма в Кредитный Регистр НБ РБ для формирования кредитной истории.
3.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАИМОДАВЕЦ ЗАЕМЩИК

ООО «Фаворис»
224030 г. Брест, пр-т Машерова, 23
УНП 291666807
р/с № BY58ALFA30112719790010270000

   ALFABY2X ЗАО «Альфа-Банк»

Заимодавец________________ /ФИО товароведа/

ФИО_______________________________________
ПАСПОРТ__________________________________
Идентификационный номер __________________
Адрес______________________________________

Заемщик________________ / ФИО Заемщика/

М.П.
  Заемщик ознакомлен с Правилами предоставления микрозаймов, действующими расценками на услуги Заимодавца, суммой оценки, суммой микрозайма, сроком и
условиями действия данного Договора.

   Общество с ограниченной ответственностью «Фаворис» Ломбард 1 г.Брест, пр. Машерова, 23 тел.+37533 396-78-88

  ЗАЛОГОВЫЙ БИЛЕТ N ___________________

     Принято в ломбард _________________________

  Залогодатель ___________________________________________
  Адрес: _________________________________ , Телефон: ____________________
  Документ ______________________________________________________________________________

 ___________________/ ФИО Заемщика   /
(дата) (подпись)

Наименование и описание имущества К    о    д
вставки
*

Наим.
ДМ, проба

Кол-
во,
шт.

Общая
масса,г.

Лиг.мас
са,г.

Цена за 1г.
(оценка), руб.

Сумма
оценки, руб.

Итого:

      *12 - Без определения стоимости вставок

    Сумма к возврату_____________ (  _________руб __________коп)
    Проценты по микрозайму ________ дн., ________ % _____________руб. Без НДС
    Дата возврата микрозайма: ____________________________

Имущество в залог принял. Микрозаём выдал.
(подпись)

/ФИО товароведа/

  С описанием имущества и суммой оценки согласен

   Отметки о продлении срока займа

(подпись залогодателя)

/ ФИО Заемщика   /

Микрозаём в размере                (               руб. _______коп)

Получил

(дата) (подпись)
/ ФИО Заемщика

ЗАЛОГ ПОЛУЧЕН__________________________

(дата) (подпись)

/ФИО Заемщика

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	4.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАЛОГОВЫЙ БИЛЕТ N ___________________
	Залогодатель ___________________________________________
	Отметки о продлении срока займа
	/ ФИО Заемщика